
Žaloba podaná dne 17. prosince 2014 – ZZ v. Parlament

(Věc F-139/14)

(2015/C 089/55)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: ZZ (zástupce: F. Moyse, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí nepřevést do roku 2013 dny dovolené, které žalobce nevyčerpal v roce 2012 z důvodu nemocenské 
a návrh na náhradu údajně vzniklé majetkové a nemajetkové újmy.

Návrhová žádání žalobce

— zrušit rozhodnutí ze dne 12. února 2014 a ze dne 15. září 2014, a případně důchodový výměr za duben 2013;

— uložit Parlamentu škodu vzniklou žalobci ve výši 26 677,56 eur;

— uložit Parlamentu náhradu nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 24. prosince 2014 – ZZ v. Komise

(Věc F-141/14)

(2015/C 089/56)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: ZZ (zástupci: L. Levi a A. Tymen, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí, kterým byl zamítnut návrh na náhradu škody podaný žalobcem, který byl poškozenou osobou při 
vážné nehodě způsobené nesprávným úředním postupem Komise pověřené správou jeho lékařského spisu, a návrh na 
náhradu škody za majetkovou a nemajetkovou újmu, která mu byla údajně způsobena.

Návrhová žádání žalobce

— uložit žalované povinnost nahradit jeho majetkovou a nemajetkovou újmu;

— v případě potřeby zrušit rozhodnutí ze dne 24. února 2014, kterým byl zamítnut jeho návrh na náhradu škody ze dne 
15. listopadu 2013;

C 89/46 CS Úřední věstník Evropské unie 16.3.2015



— v případě potřeby zrušit rozhodnutí ze dne 23. září 2014, kterým byla zamítnuta jeho stížnost ze dne 23. května 2014, 
doplněná jeho oznámením ze dne 17. června 2014;

— uložit žalované náhradu veškerých nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 21. ledna 2015 – ZZ a další v. Komise

(Věc F-7/15)

(2015/C 089/57)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: ZZ a další (zástupci: L. Levi, A. Blot, advokáti)

Žalovaná: Komise

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí, ve kterých jsou stanoveny nároky žalobců na náhradu ročních cestovních výdajů podle článku 8 
přílohy VII služebního řádu úředníků, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, EURATOM) č. 1023/2013 ze 
dne 22. října 2013, kterým se mění služební řád úředníků Evropské unie a pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské 
unie, jakož i rozhodnutí, která budou od roku 2015 každý rok přijata, a návrh na uložení povinnosti Komisi nahradit 
skutečné roční výdaje na cestování do místa jejich původu vypočítané na základě výše uvedeného ustanovení, ve znění 
použitelném před vstupem změny služebního řádu v platnost.

Návrhová žádání žalobců

— Zrušit rozhodnutí, ve kterém jsou stanoveny nároky žalobců v oblasti roční dovolené podle článku 8 přílohy VII 
služebního řádu úředníků EU, který vstoupil v platnost 1. ledna 2014, neboť toto rozhodnutí bylo poprvé uvedeno 
v jejich výplatních páskách za červen 2014, které byly oznámeny ke dni 12. června 2014;

— zrušit všechna další rozhodnutí, která budou od roku 2015 přijata každý rok na základě téhož ustanovení;

— v případě potřeby zrušit rozhodnutí ze dne 15. října 2014 o zamítnutí jejich stížnosti;

— uložit žalované náhradu ročních výdajů na cestování žalobců do místa jejich původu, která pokrývá jejich skutečné 
výdaje, na základě výše uvedeného ustanovení, ve znění použitelném před vstupem nového služebního řádu v platnost 
v roce 2014, přičemž uvedená částka musí být navýšena o úroky z prodlení ve výši sazby stanovené Evropskou 
centrální bankou pro hlavní refinanční operace, která se použije v daném období, zvýšené o tři procentní body, a to od 
12. června 2014 do dne zaplacení takto dlužné částky;

— uložit žalované náhradu veškerých nákladů řízení.

16.3.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 89/47


